
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO – MANUTENTIVA 

 
 
Reg. pubb. N. …………06.12.2012 
 
 
 

DETERMINAZIONE n. 089 del 26.11.2012  
 
 
 
 

 
Oggetto:  Impegno di spesa e modalità di liquidazione quota consortile C.B.N. – Consorzio di Bacino Basso  

    Novarese”. 
 

 
Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 

Giusta decreto Sindacale di nomina n. 22 del 04.05.2012 
 
 
 
Visto il Provvedimento n. 22 del 04.05.2012 attraverso il quale la sottoscritta ha accettato l’attribuzione della 
responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 

 
 

Riscontrata la necessità di provvedere ad impegnare e liquidare a favore del Consorzio di Bacino “Basso 
Novarese” settore gestione, raccolta e recupero dei rifiuti del C.B.N., con sede in Novara, Via Gnifetti n. 78, 
la somma complessiva di  €.  13.577,16, riferita alla quota consortile di adesione al Consorzio medesimo.  
 
Dato atto che occorre provvedere in merito, dando disposizione affinchè il pagamento avvenga secondo le 
modalità previste dal C.B.N., specificando altresì che detto contributo dovrà essere assoggettato alle ritenute 
previste dall’art. 28 del D.P.R.  n. 600/1973. 
 
Considerato che la spesa si deve impegnare e liquidare è già presente nel Bilancio 2012 gestione 
competenza e residui. 
 
Vista la Legge 241/1990 ed il D.lgs. 267/2000. 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
 

Di procedere all’impegno di spesa ed alla successiva liquidazione mediante il presente atto di proposta alla 
Ragioneria, della somma complessiva di  €.  13.577,16, che trova la necessaria copertura all’intervento 
1.09.05.05 Cap. 1739 del Bilancio di previsione 2012, gestione corrente e residui.   
 
Di Autorizzare il Responsabile dell’Ufficio Finanziario, a cui viene trasmessa copia della presente, 
all’emissione del mandato di pagamento a favore del Consorzio succitato, con imputazione sull’impegno 
assunto e per l’importo suindicato. 
 
 
Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza  
 
 



amministrativa, all’Albo pretorio per 15 gg. consecutivi e la stessa avrà esecuzione immediata ai sensi del  
combinato disposto degli artt. 151  comma 4 e 153 del D.Lgs. 18.08.200 n. 267. 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 
   (Geom. Maria Cristina DONDI) 
 
 
 
 
 
 

 
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Servizio Finanziario 

Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 
 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 

 
Granozzo lì 26.11.2012 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(Ivana Barbaglia) 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


